
 

 

Posizione Segreteria Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali - Area Didattica     
 
Tit. III Cl.1            

 
Oggetto:  nomina Commissione giudicatrice selezione pubblica per copertura insegnamento di Ematologia c/o 

Sede esterna CdL Infermieristica mediante affidamento a personale dell’ ASL NA 1 – Polo Elena D’Aosta 

 
IL  DIRETTORE 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa per la formazione di laureandi dei Corsi di Laurea delle professioni 

sanitarie, stipulato dall’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli con la Regione 
Campania il 02/05/2023 (Prot. n. 65424) recante la disciplina dei Corsi d’insegnamento previsti 
dall’ordinamento universitario da svolgersi presso le Aziende sanitarie, le Aziende ospedaliere 
e le Aziende ospedaliero-universitarie convenzionate con l’Ateneo;    

 
VISTO in particolare, l’art. 4 del citato Protocollo d’Intesa, il quale prevede, che:  

- la titolarità dei Corsi in questione debba essere affidata, di norma, a personale del ruolo 
sanitario dipendente delle strutture presso le quali si svolge la formazione,  

- i docenti non universitari vengano nominati dal Rettore senza oneri a carico 
dell’Università e restino in carica 3 anni, 

- l’università debba assicurare, comunque, la copertura di almeno il 50% degli 
insegnamenti con personale universitario; 

 
VISTA  la programmazione didattica del Corso di Laurea in Infermieristica relativa agli affidamenti dei 

docenti universitari per l’a.a. 2025/2026 approvata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Mediche Traslazionali il 03/06/2025;  

 
VISTA la nota n. 130185 del 11/07/2025 con la quale il candidato affidatario dell’insegnamento di 

Ematologia – C.I. Fondamenti di Oncoematologia, ha rinunciato per quiescenza 
all’insegnamento; 

 
VISTO il DD n 204/2023 del 22.12.2023 con il quale sono stati approvati gli atti concorsuali 

limitatamente alla procedura di selezione – per l’affidamento docenze a personale di ruolo del 
SSN presso la sede esterna in discorso 

 
VISTO il co. 8 del citato art. 4 del Protocollo d’Intesa tra Università degli studi della Campania, Luigi 

Vanvitelli con la Regione Campania, il quale dispone, con riguardo ai predetti insegnamenti di 
competenza delle Sedi esterne, che i Direttori Generali provvedano all’emanazione ed alla 
pubblicazione del bando di selezione, alla ricezione delle domande di partecipazione, al 
controllo amministrativo delle stesse con eventuale esclusione dei candidati non in possesso 
dei requisiti di partecipazione, all’inoltro delle domande valutabili al Dipartimento, attribuendo 
ad una Commissione nominata dal Dipartimento la successiva valutazione comparativa; 

 
VISTE le note rif. Prot. n 0390489 del 10/12/2025 e rif. Prot. 0398752 del 17/12/2025, con le quali la 

D.G. dell’ ASL NA 1 sede esterna di formazione del CdL in Infermieristica, ha trasmesso il bando 
di selezione per l’insegnamento andato vacante, la domanda d’affidamento dell’incarico 
d’insegnamento presentata dal personale sanitario dipendente, il necessario nulla-osta allo e i 
chiarimenti richiesti dal Dipartimento con nota prot. 208151 del 10/12/2025; 



 

 

 
 
VISTO altresì, il Regolamento d’Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 

803 del 05.08.2013; 
 
RITENUTO di poter far riferimento alle disposizioni di tale Regolamento ai fini della disciplina del 

procedimento di selezione di cui trattasi; 
 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 2, lett. C), del predetto Regolamento, il quale prevede che il 

Consiglio di Dipartimento competente, scaduto il termine per la presentazione delle domande, 
provveda direttamente, o per il tramite di una Commissione istruttoria all’uopo nominata, alle 
operazioni di selezione, procedendo alla valutazione comparativa dei curricula, dei titoli e delle 
pubblicazioni presentati dai candidati; 

 
RITENUTO opportuno, con riferimento alle selezioni dirette alla copertura del più volte menzionato 

insegnamento di Ematologia, andato vacante, sulla Sede esterna ASL Napoli 1, del Corso di 
Laurea in Infermieristica relativo all’a.a. 2025/2026, su proposta del Presidente del CdL, 
nominare un’apposita Commissione giudicatrice;  

 
VISTO  ancora il citato art. 6, comma 2, lett. C), del Regolamento d’Ateneo per la disciplina degli 

incarichi didattici, al 1° cpv., il quale dispone che la Commissione giudicatrice della procedura 
selettiva è nominata dal Direttore del Dipartimento ed è composta da tre docenti di ruolo, tra i 
quali viene nominato il Presidente ed il Segretario; 

 
RITENUTO pertanto di poter individuare i componenti della Commissione, per la summenzionata sede 

esterna, nei seguenti docenti di ruolo:  
 

- Prof. Annalisa La Gatta, S.S.D. BIOS-07/A, afferente al Dipartimento di Medicina Sperimentale 
e Presidente del CdL in Infermieristica;  

- Prof. Angela Nebbioso, S.S.D. MEDS-02/A, afferente al Dipartimento di Medicina di Precisione 
e Presidente del Corso di Laurea in Infermieristica; 

- Prof Pia Giovannelli, S.S.D. MEDS-02/A, afferente al Dipartimento di Medicina di Precisione; 
 
VISTO  altresì il più volte menzionato art. 6, comma 2, lett. C), del Regolamento d’Ateneo per la 

disciplina degli incarichi didattici che al 2° cpv. prevede che la Commissione fissi i punteggi da 
attribuire per i titoli e le pubblicazioni, prenda visione dell’elenco dei partecipanti alla 
selezione e proceda alla valutazione comparativa dei candidati sulla base dei criteri 
preventivamente fissati; 

 
RILEVATO  che l’art. 4 del citato Protocollo d’Intesa definisce direttamente i criteri di valutazione delle 

domande d’affidamento degli insegnamenti; 
 

DECRETA 
 
Art.  1 E’ nominata la Commissione giudicatrice per la procedura selettiva diretta all’affidamento 

dell’insegnamento vacante del Corso di Laurea in Infermieristica a.a.2025/2026 al personale 
sanitario dipendente dell’ ASL NA 1 sede esterna di formazione, che risulta così composta:  



 

 

 
- Prof. Annalisa La Gatta, S.S.D. BIOS-07/A, afferente al Dipartimento di Medicina Sperimentale 

e Presidente del CdL in Infermieristica;  
- Prof. Angela Nebbioso, S.S.D. MEDS-02/A, afferente al Dipartimento di Medicina di Precisione 

e Presidente del Corso di Laurea in Infermieristica; 
- Prof Pia Giovannelli, S.S.D. MEDS-02/A, afferente al Dipartimento di Medicina di Precisione; 

 
Art. 2  La Commissione giudicatrice di cui all’art. 1 svolgerà la propria attività secondo le modalità 

definite dal Regolamento d’Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici indicato nelle 
premesse e sulla base dei criteri definiti dall’art. 4 del Protocollo d’Intesa per la formazione di 
laureandi dei Corsi di Laurea delle professioni sanitarie, stipulato dall’Università della Campania 
Luigi Vanvitelli con la Regione Campania il 02.05.2023.   

           
           IL  DIRETTORE 

     (Prof. Paolo GOLINO) 
 

 

 
 

 
 

 
 


		2025-12-18T12:51:30+0100
	Paolo Golino




